4

[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ ЮГРА

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

от 25 ноября 2016 года							№53

	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.12.2011 №154 «О контрольно-счетном органе муниципального образования - счетной палате города Нижневартовска» (с изменениями)

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 22.12.2011 №154 «О контрольно-счетном органе муниципального образования - счетной палате города Нижневартовска» (с изменениями)», внесенный депутатами Думы города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Нижневартовска от 22.12.2011 №154 «О контрольно-счетном органе муниципального образования - счетной палате города Нижневартовска» (с изменениями от 15.02.2013 №344, от 29.11.2013 №504, от 27.11.2015 №914) следующие изменения:
1) в статье 2 слова «(далее – «Федеральный закон об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований»)» заменить словами «(далее – Федеральный закон об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований)»;
2) в статье 4:
а) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Председатель Счетной палаты, заместитель председателя Счетной палаты, аудиторы и иные штатные работники Счетной палаты замещают должности муниципальной службы.»;
б) в пункте 6 слова «Федеральным законом «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»» заменить словами «Федеральным законом об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований»;
в) в пункте 7 слово «Нижневартовска» исключить;
3) в статье 5:
а) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Лицо, назначаемое на должность председателя Счетной палаты, должно соответствовать требованиям, установленным в отношении должности председателя контрольно-счетного органа муниципального образования Федеральным законом об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований, а также квалификационным требованиям для замещения должностей муниципальной службы высшей группы.»;
б) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Лица, назначаемые на должности заместителя председателя Счетной палаты, аудиторов Счетной палаты, должны соответствовать требованиям, установленным в отношении должности председателя контрольно-счетного органа муниципального образования Федеральным законом об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований, а также квалификационным требованиям для замещения должностей муниципальной службы главной группы.»;
4) в статье 6:
а) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Предложения о кандидатуре на должность председателя Счетной палаты вносятся в Думу города:
1) председателем Думы города;
2) главой города;
3) депутатами Думы города - не менее одной трети от установленного числа депутатов Думы города.
Кандидатура на должность заместителя председателя Счетной палаты и аудиторов Счетной палаты вносится в Думу города председателем Счетной палаты.»;
б) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Представителем нанимателя для председателя Счетной палаты, заместителя председателя Счетной палаты и аудиторов Счетной палаты является председатель Думы города.»;
5) в пункте 1 статьи 7 слово «Нижневартовска» исключить;
6) пункт 3 статьи 8 изложить в следующей редакции:
 «3. Представителем нанимателя для работников аппарата Счетной палаты является председатель Думы города.»;
7) пункт 2 статьи 11 признать утратившим силу;
8) в статье 13:
а) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Счетная палата осуществляет свою деятельность на основе планов, которые разрабатываются и утверждаются ею самостоятельно.»;
б) в пункте 3 слова «Главе города» заменить словами «главе города»;
в) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. План работы Счетной палаты может изменяться на основании поручений Думы города, предложений и запросов главы города, а также в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.»;
9) статью 15 изложить в следующей редакции:
«Статья 15. Полномочия и организация работы Коллегии Счетной палаты
1. Коллегия Счетной палаты является совещательным органом Счетной палаты и образуется в целях рассмотрения вопросов планирования и организации работы Счетной палаты, методологического обеспечения деятельности Счетной палаты, выработки единых подходов к осуществлению своей деятельности, а также рассмотрения иных наиболее важных вопросов, связанных с деятельностью Счетной палаты. В состав Коллегии Счетной палаты входят председатель, заместитель председателя и аудиторы Счетной палаты.
2. Заседания Коллегии Счетной палаты проводятся по мере необходимости и считаются правомочными, если на них присутствуют не менее 2/3 от состава Коллегии Счетной палаты.
На заседания Коллегии Счетной палаты могут приглашаться заинтересованные лица.
3. Работой Коллегии Счетной палаты руководит председатель Счетной палаты.
4. Компетенция и порядок работы Коллегии Счетной палаты определяется регламентом Счетной палаты с учетом настоящего Положения.
5. Решения Коллегии Счетной палаты по вопросам, относящимся к ее компетенции, принимаются путем голосования простым большинством присутствующих членов Коллегии Счетной палаты и отражаются в протоколе заседания Коллегии Счетной палаты. При равенстве голосов «за» и «против» голос председателя Счетной палаты является решающим.
Протокол ведется одним из работников Счетной палаты и подписывается всеми присутствующими членами Коллегии Счетной палаты.»;
10) в статье 16 слова «Федеральным законом от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»» заменить словами «Федеральным законом об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований.»;
11) пункт 6 статьи 17 изложить в следующей редакции:
«6. Председатель Счетной палаты, заместитель председателя и аудиторы Счетной палаты вправе участвовать в заседаниях Думы города, комитетов, рабочих групп, коллегий, советов, создаваемых Думой города, заседаниях иных органов местного самоуправления.»;
12) в пункте 1 статьи 18:
а) в подпункте 11 слова «Главы города» заменить словами «главы города»;
б) дополнить подпунктом 15.1. следующего содержания:
«15.1) руководит работой Коллегии Счетной палаты;»;
в) подпункт 16 изложить в следующей редакции:
«16) принимает участие в заседаниях Думы города, ее комитетов и рабочих групп, в заседаниях администрации города и мероприятиях, проводимых органами государственной власти и органами местного самоуправления, а также координационных и совещательных органах при главе города;»;
13) в статье 23:
а) в пункте 1 слово «своем» исключить;
б) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Счетная палата ежегодно представляет отчет о своей деятельности, который направляется на рассмотрение Думе города. Отчет о деятельности Счетной палаты опубликовывается в средствах массовой информации или размещается на официальном сайте органов местного самоуправления города в сети Интернет после его рассмотрения Думой города.»;
14) в пункте 4 статьи 25 слова «Администрацией города Нижневартовска» заменить словами «администрацией города Нижневартовска».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы
города Нижневартовска

М.В. Клец

«25» ноября 2016 год

 Глава города
 Нижневартовска

[bookmark: _GoBack]   В.В. Тихонов

  «28» ноября 2016 год

image1.wmf